
Gestor - Vinicius do Vale Souza / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Lauro de Freitas, nº 199 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9WGEUJ5+NDJTVYRO4FOSZA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ubatã
1 Terça-feira • 16 de Novembro de 2021 • Ano  • Nº 3385

 
 

Prefeitura Municipal de  
Ubatã publica:  

 
�x Homologação Chamada Pública 001/2021  - Objeto: Aquisição de 

produtos da Agricultura Familiar para alimentação escolar. 
�x Ata de Registro de Preç os 078/2021 Pregão El etrônico - Sistema de 

Registro de Preços - 015/2021  - MD Material Hospitalar Eireli 



Serviço Público Municipal 

 Prefeitura Municipal de Ubatã 
 Estado da Bahia 

CNPJ 14.235.253/0001-59 
 
 

Rua Lauro de Freitas, nº. 199, Centro – Ubatã - Bahia 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 
 

A Prefeita Municipal de Ubatã, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos autos do 
Processo Administrativo nº 156/2021 objetivando a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
 
CONSIDERANDO a legalidade dos atos referentes ao processo administrativo sob comento; 
 
CONSIDERANDO que a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021, desenvolveu-se em obediência às 
disposições da Resolução/CD/FNDE nº 26/2013 com suas modificações posteriores; 
 
CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório pode seguir 
seu curso normal. 
 
RESOLVE  
 

  Homologar, como de fato HOMOLOGA o resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021, em favor 
das Associações:  O GRUPO INFORMAL BARREIRO, declarada vencedora dos Itens: 02 - BOLOS, Bolo 
de ótima qualidade, 770 unidades, com valor unitário de R$ 2,52 (Dois reais e cinquenta e dois centavos), 
04 - Pão de Aipim, 2.800 unidades, com valor unitário de R$ 2,30(Dois reais e trinta centavos), 06 – 
Coentro, 2.500 maços, com valor o maço de R$ 3,06 (Três reais e seis centavos), 07 – Couve, 1.000 
maços, com valor o maço de R$ 3,23 (Três reais e vinte e três centavos), 08 – Farinha de mandioca, 2.800 
quilos, com valor o quilo de R$ 6,60 (Seis reais e sessenta centavos), 09 – Abóbora, 198 quilos, com valor 
o quilo de R$ 4,02 (Quatro reais e dois centavos), 15 – Coco ralado, 343 unidades, com valor unitário de 
R$ 11,62 (Onze reais e sessenta e dois centavos), 16 – Banana da prata, 630 dúzias, com valor a dúzia de 
R$ 3,70 (Três reais e setenta centavos), 17 – Cebolinha verde, 700 maços, com valor o maço de R$ 3,17 
(Três reais e dezessete centavos), 19 – Pimenta cominho, com valor o quilo de R$ 39,67 (Trinta e nove 
reais e sessenta e sete centavos), 20 – Coloral, 77 quilos, com valor o quilo de R$ 22,40 (Vinte e dois reais 
e quarenta centavos), 23 – Banana chips, 330 quilos, com valor o quilo de R$ 43,00 (Quarenta e três 
reais), 24 – Aipim chips, 600 quilos, com valor o quilo de R$ 42,67(Quarenta e dois reais e sessenta e sete 
centavos); ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DO PROJETO DE ASSENTAMENTO SANTA IRENE DO 
MUNICÍPIO DE GONGOGI-BA, declarada vencedora dos Itens: 01 – Biscoito sequilhos, 10.000 pacotes, 
com valor unitário de R$ 2,73 (Dois reais e setenta e três centavos), 02 – Bolos, 36.346 unidades, com 
valor unitário de R$ 2,52 (Dois reais e cinquenta e dois centavos), 03 – Broa de milho 60g, 30.000 
unidades, com valor unitário de R$ 2,04 (Dois reais e quatro centavos), 04 – Pão de aipim, 17.200 
unidades, com valor unitário de R$ 2,30 (Dois reais e trinta centavos), 05 – Abacaxi, 200 unidades, com 
valor unitário de R$ 5,37 (Cinco reais e trinta e sete centavos), 06 – Coentro, 2.100 maços, com valor o 
maço de R$ 3,06 (Três reais e seis centavos), 07 – Couve, 300 maços, com valor o maço de R$ 3,23 (Três 
reais e vinte e três centavos), 08 – Farinha de mandioca, 7.200 quilos, com valor o quilo de R$ 6,60 (Seis 
reais e sessenta centavos), 09 – Abóbora, 802 quilos, com valor o quilo de R$ 4,02 (Quatro reais e dois 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9WGEUJ5+NDJTVYRO4FOSZA

Terça-feira
16 de Novembro de 2021
2 - Ano  - Nº 3385

Licitações



Serviço Público Municipal 

 Prefeitura Municipal de Ubatã 
 Estado da Bahia 

CNPJ 14.235.253/0001-59 
 
 

Rua Lauro de Freitas, nº. 199, Centro – Ubatã - Bahia 
 

centavos), 15 – Coco ralado, 1.000 unidades, com valor unitário de R$ 11,62 (Onze reais e sessenta e 
dois centavos), 16 – Banana da prata, 570 dúzias, com valor a dúzia de R$ 3,70 (Três reais e setenta 
centavos), 17 – Cebolinha verde, 100 maços, com valor o maço de R$ 3,17 (Três reais e dezessete 
centavos), 18 – Melancia, 4.000 unidades, com valor unitário de R$ 10,93 (Dez reais e noventa e três 
centavos), 20 – Coloral, 73 quilos, com valor de R$ 22,40 (Vinte e dois reais e quarenta centavos) o quilo; 
ASSOCIAÇÃO DOS PARCEIROS AGRÍCOLAS DA FAZENDA NOVA COROA VERDE,  declarada 
vencedora dos Itens: 01 – Biscoito sequilhos, 10.000 pacotes, com valor unitário de R$ 2,73 (Dois reais e 
setenta e três centavos), 02 – Bolos, 7.884 unidades, com valor unitário de R$ 2,52 (Dois reais e cinquenta 
e dois centavos), 03 – Broa de milho, 15.000 unidades, com valor unitário de R$ 2,04 (Dois reais e quatro 
centavos), 04 – Pão de aipim, 10.000 unidades, com valor unitário de R$ 2,30 (Dois reais e trinta 
centavos), 10 – Cebola branca, com valor o quilo de R$ 4,25 (Quatro reais e vinte e cinco centavos), 11 – 
Cenoura, com valor o quilo de R$ 4,68 (Quatro reais e sessenta e oito centavos), 13 – Tomate, com valor 
o quilo de R$ 4,55 (Quatro reais e cinquenta e cinco centavos), 18 – Melancia, 5.000 unidade, com valor 
unitário de R$ 10,93 (Dez reais e noventa e três centavos), 21 – Maçã nacional, com valor unitário de R$ 
0,90 (noventa centavos); MARIA DE FÁTIMA MARINHO DA SILVA, declarada vencedora dos Itens: 23 – 
Banana chips salgada, 232 quilos, com valor o quilo de R$ 43,00 (Quarenta e três reais), 24 – Aipim chips, 
234 quilos, com valor o quilo de R$ 42,67 (Quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos). 
 
Encaminhem-se os autos do processo para formalização do contrato. 
 
Ubatã – BA, 16 de Novembro de 2021. 
 
 
 

Vinícius do Vale de Souza 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9WGEUJ5+NDJTVYRO4FOSZA

Terça-feira
16 de Novembro de 2021

3 - Ano  - Nº 3385



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9WGEUJ5+NDJTVYRO4FOSZA

Terça-feira
16 de Novembro de 2021
4 - Ano  - Nº 3385



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9WGEUJ5+NDJTVYRO4FOSZA

Terça-feira
16 de Novembro de 2021

5 - Ano  - Nº 3385



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9WGEUJ5+NDJTVYRO4FOSZA

Terça-feira
16 de Novembro de 2021
6 - Ano  - Nº 3385



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9WGEUJ5+NDJTVYRO4FOSZA

Terça-feira
16 de Novembro de 2021

7 - Ano  - Nº 3385



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9WGEUJ5+NDJTVYRO4FOSZA

Terça-feira
16 de Novembro de 2021
8 - Ano  - Nº 3385



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9WGEUJ5+NDJTVYRO4FOSZA

Terça-feira
16 de Novembro de 2021

9 - Ano  - Nº 3385


